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کسب سهمیه کشتی در المپیک 
۲۰۲۰ توکیو سخت تر شد

با تصمیم کمیته بین المللی المپیک و اتحادیه  �
جهانی کشتی در هر وزن تنها ۱۶ کشتی گیر 
می توانند در رقابت های المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
شرکت کنند. درنظرگرفتن ۱۶ نفر برای هر وزن 
رقابت های کشتی المپیک ۲۰۲۰ توکیو، شانس 
حضور کشتی گیران مدعی را نسبت به المپیک ریو 
حدود ۲۰ درصد کاهش داده است. رقابت های 
کشتی آزاد، فرنگی و زنان المپیک در هر رشته در 
شش وزن برگزار می شود و اتحادیه جهانی کشتی 
مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۹ میلادی 
در قزاقستان را به عنوان مرحله اول گزینشی 

المپیک در نظر گرفته است. 
نناد لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی، در 
این زمینه گفت: با توجه به اینکه برای المپیک 
۲۰۲۰ توکیو برای هر وزن نفرات کمتری نسبت 
به المپیک ریو مجوز کسب می کنند، کشورها 
رقابت سختی برای حضور در المپیک دارند و این 
کار کشورهای ضعیف را برای کسب سهمیه این 

بازی ها سخت تر می کند. 

قرارداد شفر چطور از ۳۰۰ هزار
 به یک میلیون دلار رسید؟

مدیر تیم ملی امید می گوید قرارداد سرمربی  �
استقلال که از ۳۰۰ هزار دلار به یک میلیون دلار 
رسید باید بررسی شود. به گزارش ایسنا، حمید 
استیلی درباره امکانات مورد نیاز تیم ملی امید 
اظهار کرد: بعد از تیم ملی بزرگسالان، تیم ملی 
امید در اولویت است. درحال حاضر مسئولان هم 
همکاری کردند که بازیکنان مورد نیاز را در اختیار 
داشته باشیم. در اردوی قبلی به خاطر شرایط 
جوی، می خواستیم به عمان برویم اما به خاطر 
مشکلاتی که بازیکنانمان داشتند مجبور بودیم در 
تهران بمانیم. زمانی که قرار شد در تهران بمانیم، 
زمینی را برای تمرین تهیه کردیم اما با توجه به 
شرایط جوی، هیچ جا نمی توانستیم تمرین کنیم. 
اردوی خوبی داشتیم و بعد به عمان رفتیم و در 
یک بازی تدارکاتی نتیجه خوبی هم کسب کردیم. 
امیدوارم چند بازی دوستانه دیگر هم برگزار کنیم 
که در فاصله باقی مانده تا شروع بازی ها بتوانیم 

خوب تدارک ببینیم و نتایج خوبی بگیریم. 
او افزود: کرانچار به دلیل مشکل ویزا و مشکل 
خانوادگی که داشت، به کشورش رفته و قرار 
است همسرش را هم به تهران بیاورد تا در منزلی 

که برایشان تهیه می کنیم، بمانند. 
استیلی درباره تیم ملی در جام ملت های 
آسیا هم گفت: آن چیزی که مهم است، تیم ملی 
است. الان باید همه حمایت کنند تا تیم ملی بعد 
از سال ها در جام ملت های آسیا قهرمان شود. این 

موضوع هم نیازمند وفاق ملی است. 
او درباره جذب بازیکنان خارجی بی کیفیت 
توسط برخی باشگاه ها نیز گفت: وقتی باشگاه ها 
دولتی هستند، این گونه می شود اما باشگاهی مثل 
تراکتورسازی که به بخش خصوصی واگذار شده 
این طور نیست. سال گذشته بازیکنانی از اوکراین 
به پرسپولیس آمدند و امسال نیز بازیکنانی به 
استقلال آمده اند که منجر به ایجاد بدهی برای 

این باشگاه ها شده اند.
 سال گذشته بدهی باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس را دکتر سلطانی فر حل کرد و اگر قرار 
باشد الان باز هم این باشگاه ها بدهکار شوند، 
مدیرانشان باید پاسخ گو باشند نه اینکه مدیرعامل 
یک باشگاه بیاید و راحت برود. سازمان بازرسی 
کل کشور هم باید به این موضوع ورود کند. مثلا 
قرارداد آقای شفر در ابتدا ۳۰۰ هزار دلار بود و 
عنوان شده بود اگر استقلال قهرمان شود، قرارداد 
دو طرف تمدید شود و مبلغ آن ۶۰۰ هزار دلار 
باشد اما ناگهان مبلغ قرارداد به یک میلیون دلار 

تبدیل شد. این موضوعات باید بررسی شوند.

 صالحی امیری: تاج می تواند بماند
  بازنشسته های فدراسیون فوتبال 

باید استعفا دهند
رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک،  �

در مراسم بزرگداشت پرویز دهداری، درباره مسائل 
مختلفی از جمله حوزه پهلوانی صحبت کرد. 
در حاشیه همین مراسم، صالحی امیری دوباره 
اشاره ای به وضعیت این روزهای فوتبال کرد و گفت: 
«فوتبال ما از جامعه جدا نیست. اگر در جامعه ما 
تخریب و انگ زنی و این گونه رفتارها وجود داشته 
باشد، قطعا در ورزش هم رسوخ خواهد کرد. اگر 
امروز در حوزه اقتصادی تقلب و فساد را می بینید، 
متأسفانه این موضوع در حوزه های دیگر هم رسوخ 
خواهد کرد. ما در جامعه ای زندگی می کنیم که 
اعضای جامعه به هم پیوسته هستند. نمی توانیم 
یک بخش از جامعه را انتزاعی ببینیم و مابقی 
جامعه را نادیده بگیریم. مشکلات جامعه ما امروز 
در ورزش رسوخ کرده و همه باید یک مسیر را دنبال 
کنیم، آن هم کانون اصلی معرفت و فضیلت است. 
باید باور کنیم ایران و اسلام عزیز و منافع ملی ما 

مقدم بر منافع فردی است».
رئیس کمیته ملی المپیک در ادامه درباره 
مسئله بازنشستگی برخی از مدیران ورزشی 
و اینکه چرا از قانون تبعیت نمی کنند گفت : 
«هیچ کس، هیچ فرد و هیچ نهادی در کشور 
فراتر از قانون نیست. همه باید به اجرای قانون 
ملزم باشند. از جمله در ورزش هم باید این اتفاق 
رخ دهد. ما ۱۴ فدراسیون داریم که تا امروز ۱۱ 
رئیس فدراسیون استعفا داده اند و سرپرستان آن 
فدراسیون ها نیز تعیین شده است. دو فدراسیون 
در حال  پیگیری استفاده از قانون جامع ایثارگران 
هستند. ماده ۶۰ قانون جامعه ایثارگران به هر 
ایرانی این حق را می دهد که درصورتی که قبل 
از موعد بازنشستگی، بازنشست شده باشد یک 
بار دیگر به خدمت عودت شود، این حق قانونی 
است و هرکسی می تواند از آن استفاده کند. 
درحال  حاضر درباره این موضوع، دو مورد داریم 
که کاراته و والیبال است که پیگیر این مسئله 
هستم و تا ۱۵ آذر هم مهلت دارند. اگر توانستند، 
از این قانون بهره می برند وگرنه قطعا به قانون 
وفادار خواهند بود و استعفا می دهند». او درباره 
فدراسیون فوتبال هم گفت : «با فدراسیون فوتبال 
و وزارت ورزش وجوانان تدبیری اندیشیده ایم و 
نقشه راهی را تعیین کردیم. آن نقشه راه هم این 
است که آقای تاج به دلیل داشتن ظرفیت قانونی 
ماده «۶۰» یعنی سابقه ایثارگری ای که دارند، 
می توانند به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال باقی 
بمانند، اما باید بلافاصله مجمع تشکیل شود و 
در مجمع، همه اعضای هیئت رئیسه بازنشسته 
مستعفی شوند و براساس اساسنامه، فدراسیون 
کار قانونی خودش را دنبال کند. ما یک استراتژی 
در فوتبال تعیین کرده ایم که با همکاری وزیر 
محترم ورزش وجوانان آن استراتژی مبتنی بر این 
است که اجرای بدون کم و کاست قانون در فوتبال 
با کمترین هزینه برای فوتبال کشور رقم بخورد. 
این استراتژی معنادار است، یعنی ما نقشه راهی 
را تعیین کرده ایم که در این نقشه راه، رئیس 
فدراسیون فوتبال می ماند و همه کسانی که در 
هیئت رئیسه هستند و مشمول قانون بازنشستگان 
می شوند، با اولین مجمع استعفا می دهند و 
در نهایت مسیر قانونی در فوتبال دنبال خواهد 
شد. با صراحت می گویم هیچ فدراسیون و هیچ 
فردی در جامعه ورزش از قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان مصوب مجلس شورای اسلامی 
مستثنا نیست». او در پایان و در پاسخ به این سؤال 
که اگر اعضای هیئت رئیسه نخواهند استعفا دهند 
چه اتفاقی رخ می دهد، گفت : «بعدا باید درباره 

این موضوع صحبت کنیم، الان زمان آن نیست».

فینال ۱۰۰ هزار نفری لیگ قهرمانان 
 AFC  از جمله افتخارات

در سال ۲۰۱۸
رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در حاشیه  �

مراسم برترین های آسیا، دیدار برگشت لیگ 
قهرمانان آسیا را از جمله افتخارات این نهاد در 
سال جاری میلادی دانست. به گزارش سایت 
AFC، مراسم برترین های فوتبال در سال ۲۰۱۸ 
میلادی در قاره آسیا امروز در مسقط عمان برگزار 
می شود. این مراسم قرار است از ساعت ۱۸:۳۰ 
به وقت ایران آغاز شود. شیخ سلمان، رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، در حاشیه این مراسم 
درباره دستاوردهای AFC در این سال گفت: 
امسال برای آسیا سال خیلی خوبی بود. هرکس 
که نامزد بخش های مختلف شده است به نوعی 
الهام بخش نسل های بعدی خود در آن رشته 
خواهد بود. اکنون که چند هفته تا جام ملت های 
آسیا باقی مانده - که قطعا بهترین دوره جام 
ملت ها خواهد بود - بهترین زمان برای جشن 
سالانه است. او در ادامه گفت: فوتبال آسیا بار 
دیگر با تکیه بر قدرت و اتحاد به جهانیان نشان 
داد که قاره آسیا در حال رشد و پیشرفت است. 
دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا بین کاشیما و 
پرسپولیس در حضور صد هزار تماشاگر جهانیان 
را متوجه شور و شوق زیاد به فوتبال در قاره 
آسیا کرد. ما از همه کسانی که نامزد بخش های 
مختلف هستند تشکر می کنیم و حضور آنها را در 

این فهرست تبریک می گوییم. 

ورزش

خبر فوتبال
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شهرداری محمدشهر در نظر دارد به استناد بودجه 
مصوب سال ۱۳۹۷ پروژه « آسفالت کنارگذر»  را 
از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران 
واجدالشرایط به  شرح ذیل واگذار نماید لذا از کلیه 
متقاضیان دعوت بعمل می آید پس از چاپ آگهی 
نوبت دوم حداکثر تا تاریخ شنبه مورخ ۹۷/۰۹/۱۷ با 
مراجعه به امور قراردادهای شهرداری ضمن واریز 
۵٪ سپرده پیمان به عنوان سپرده شرکت در مناقصه 
نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند سایر 
اطلاعات و جزییات در اسناد مناقصه مندرج شده و 

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد

نوبت دوم

سپهر خرمي: هواداران فوتبال اصولا دو تیم پرسپولیس و استقلال تهران 
را به عنوان تیم هاي تهاجمي در لیگ برتر مي شناسند؛ حتي اگر این دو تیم 
موقعیت خوبي در جدول رده بندي نداشته باشند، باز هم تدافعي بازي 
نخواهند کرد. سال هاي نه چندان دور، به صورت یکي درمیان آقاي گل لیگ 
برتر از این دو تیم بود. غلامرضا عنایتي، محسن خلیلي، آرش برهاني و 
علي دایي در یک بازه زماني کمتر از هشت سال، موفق شدند آقاي گلي را 
در پیراهن یکي از این دو تیم تجربه کنند. آمار تهاجمي براي پرسپولیس با 
مهدي طارمي (دو فصل پیاپي) و علي علیپور (یك فصل) در چند فصل 
اخیر خوب بود تا اینکه در هجدهمین دوره لیگ برتر هر دو تیم به مشکل 
گل زني برخوردند. هواداران اما دو بازیکن را در شکل گیري این اتفاق مقصر 
مي دانند؛ مهدي طارمي و کاوه رضایي. بررسي ها نشان مي دهد آمار گل زني 
با همین مهاجمان هم آن طور که باید، نبوده است. تیم فوتبال استقلال تا 
پایان هفته دوازدهم لیگ برتر، در حالي تنها ۱۰ بار موفق به بازکردن دروازه 
حریفان خود شده است که بیشتر این تعداد گل ها را مدافعان و هافبک هاي 
این تیم زده اند. استقلال در دیدار مقابل  ذوب آهن، تراکتورسازي، نفت 
مسجدسلیمان، سایپا و استقلال خوزستان موفق به گل زني شده و در هفت 
دیدار دیگر این فصل، حتي یک گل هم نزده است. از این بین، وریا غفوري 
با زدن دو گل برابر ذوب آهن و یک گل مقابل سایپا، با سه گل بهترین گل زن 
این تیم محسوب مي شود. دیگر گل زنان استقلال را محمد دانشگر (مقابل 
سایپا)، فرشید اسماعیلي و مرتضي تبریزي (مقابل تراکتورسازي)، مهدي 
قائدي و الهیار صیادمنش (مقابل نفت مسجدسلیمان) و همچنین روح االله 
باقري (مقابل استقلال خوزستان) تشکیل مي دهند. نهمین گل استقلال 
را هم علي عبداالله زاده، مدافع تیم تراکتورسازي، در مصاف با استقلال به 
دروازه خودي زده است. استقلال فصل قبل با دراختیار داشتن مامه تیام در 
خط حمله و سرور جپاروف در خط میاني، آمار خوبي را در نیم فصل دوم 
ثبت کرد و هواداران از این بابت کاملا اطمینان داشتند که اگر در یک مسابقه 
کار تاکتیکي به بن بست بخورد، بازهم در دقایق پایاني با نبوغ بازیکنان خود 
شاهد گل زني تیمشان خواهند بود. در این فصل اما به فاصله چهار هفته تا 
پایان نیم فصل اول لیگ برتر، استقلالي ها حتي یک مهاجم دوگله هم ندارند 
و از ۱۰ گل به  ثمررسیده از سوی بازیکنانشان، فقط چهار گل را مهاجماني 
مانند تبریزي، قائدي، صیادمنش و روح االله باقري به ثمر رسانده اند. الحاجي 

گرو و جابر انصاري نیز هنوز نتوانسته اند در لیگ برتر گل زني کنند. نکته 
منفي در خط حمله استقلال این است که شش هفته زمان برد تا سرانجام 
یکي از مهاجمان این تیم در لیگ برتر گل زني کند! آخرین گل زني یکي از 
بازیکنان تیم شفر در خط حمله، به بازي با نفت مسجدسلیمان از سري 
دیدارهاي هفته ششم بازمي گشت که روح االله باقري توانست این طلسم 
را با گل زني مقابل استقلال خوزستان در اهواز بشکند. مرتضي تبریزي که 
همواره یکي از گل زنان بالانشین در جدول گل زنان محسوب مي شد نیز 
نتوانست آمار خوب گل زني را در استقلال ادامه دهد و فقط توانست در 
اولین حضورش مقابل تراکتورسازي، دروازه فروزان را باز کند و از آن به بعد 
آن قدر کم اثر ظاهر شد که شایعه فروش این بازیکن به تیمي دیگر مطرح 
شده است؛ بازیکن گران قیمتي که ظاهرا درخشش او معطوف به حضورش 

در اصفهان است.
وقتي توپ به زمین بازیکنان جداشده انداخته مي شود

از زماني که کاوه رضایي از استقلال به شکلي حیرت انگیز و بدون اطلاع 
قبلي جدا شد، هواداران استقلال نگران خط حمله تیمشان شدند تا امروز. 
آنها معتقدند مدیریت باشگاه نتوانست بازیکنان بزرگي را در حد نام استقلال 
جذب کنند. هرچند بازي سازي سرور جپاروف و قدرت رهبري امید ابراهیمي 

را نیز بي تأثیر نمي دانند.
پرسپولیس؛ خط هافبک دلیل افت خط حمله بدون تغییر

شاگردان برانکو در فصل جدید نتوانستند تیم زهردار فصل هاي قبل 
باشند. پرسپولیس با زدن ۴۶ و ۴۸ گل زده در دو فصل پیاپي، موفق شد به 
مقام قهرماني در لیگ برتر برسد. میانگین ۱٫۶ گل زده در هر مسابقه، آماري 
است که سرخ پوشان را به سمت جاده قهرماني هدایت کرد. در این فصل 
اما بعد از گذشت ۱۱ هفته، پرسپولیس تنها ۱۱ گل وارد دروازه حریفان کرده 
است. گادوین منشا یک گل و علي علیپور چهار بار در ۱۱ هفته موفق به 
گل زني شده اند؛ آماري به مراتب بهتر از آبي هاي پایتخت، اما همچنان در 
میانه جدول (از لحاظ موفقیت تیمي در خط حمله). آمار منفي قهرمان 
دو فصل اخیر لیگ برتر، تعداد تساوي هاي بدون گل این تیم بعد از گذشت 
یک سوم از فصل است. پرسپولیس برابر استقلال خوزستان در اهواز، نفت 
مسجدسلیمان در تهران، استقلال تهران، تراکتورسازي در تهران به تساوي 
بدون گل رضایت داد و باعث شد با وجود دو بازي عقب افتاده، از صدر 

فاصله بگیرند. نکته اي که نباید فراموش کرد، محروم بودن پرسپولیس از 
پنجره نقل و انتقالات به دلیل اشتباهات مدیریتي علي اکبر طاهري و عدم 
صداقت طارمي و همین طور جداشدن چند مهره کلیدي از این تیم است. 
فرشاد احمدزاده، صادق محرمي، وحید امیري و مهدي طارمي بازیکناني 

هستند که در دو فصل اخیر نقش بسزایي در 
شکل گیري تاکتیک تهاجمي این تیم داشتند، 
اما در این فصل نه تنها خبري از آنها نیست، 
بلکه برانکو حتي نتوانست بازیکنان جایگزین را 
به جاي جداشدگان جذب کند. به این فهرست، 
حسین ماهیني و محمد انصاريِ رباط پاره کرده را 
هم اضافه کنید. حضور کمال کامیابي نیا، بشار 
رسن، احمد نوراللهي و امید عالیشاه به عنوان 
چهار هافبک سیستم لوزي سرخ پوشان تا این 
لحظه جواب گو نبوده است و البته «دستان 
خالي» سرمربي کروات این تیم هم مزید بر علت 
شد تا نتواند «پلن بي» را براي تیمش پیاده کند. 
هواداران دلیل عدم موفقیت مهاجمان این تیم 
را «مهدي طارمي» مي دانند و معتقدند اگر 
او با باشگاه صداقت داشت، شاید کار به اینجا 
نمي کشید که پرسپولیس با ۱۱،۱۰ بازیکن در هر 
سه جام مبارزه کند. اضافه شدن سروش رفیعي، 
مهدي ترابي، مهدي شیري و مهدي شریفي از 
دلگرمي هاي این روزهاي برانکو و هواداراني 
است که انتظار کمتر از هت تریک در قهرماني 

را ندارند.
نکته نگران کننده اما مسیري است که تا این 
لحظه طي شده است؛ قرمز و آبي هاي پایتخت 
با زدن ۱۱ و ۱۰ گل، در بین هشت تیم بالانشین 
جدول، بدترین خط حمله لیگ برتر را از آنِ خود 
کرده اند؛ رکوردي ناآشنا براي دو تیم همیشه 

تهاجمي لیگ ایران.

شرق: دردسرهاي فوتبال ایران این روزها کم بود که 
حالا انتشار دومین بیانیه شوراي مشورتي حقوق بشر 
فیفا هم از راه رسیده و بر مشکلات افزوده؛ در این بیانیه 
۶۸صفحه اي که روز گذشته منتشر شده، این شورا بخش 
مهمي از صفحاتش را به موضوع ورود زنان به ورزشگاه 
در ایران اختصاص داده و از مسئولان فیفا خواسته به جد 

پیگیر حقوق ورود زنان به ورزشگاه ها در ایران باشند.
در این بیانیه که یک بند تند و تیز دارد و به فیفا هشدار 
داده «در صورت عدم پیگیري مسئولان ایران، فوتبال این 
کشور را تعلیق یا از مسابقات اخراج کنند» به موضوعات 
ریز و درشت تري در این رابطه هم پرداخته شده است. 
انتشار این بیانیه درست مصادف شده با روزهایي که 
فدراسیون فوتبال ایران، در رأس آن مهدي تاج، رئیس 
و دیگر اعضاي هیئت رئیسه، درگیر موضوع بازنشستگي 
هستند و حل شدن یا نشدن این موضوع به شیوه اي 
غیراصولي هم مي تواند خطراتي براي ادامه فعالیت 
فوتبال ایران در همه رده هاي سني داشته باشد. با این 
حال موضوعي که حالا دوباره فیفا را مقابل فوتبال ایران 
قرار مي دهد؛ بحث عدم ورود زنان به ورزشگاه هاست؛ 
موضوعي که فدراسیون فوتبال در کنار وزارت ورزش 
حداقل در ماه هاي گذشته تلاش کرده  اند تا حدودي 
آن را برطرف کنند؛ ابتدا در دیدار دوستانه ایران مقابل 
بولیوي و سپس در فینال لیگ قهرمانان آسیا بود که زنان 
ایراني، هرچند به صورت گزینشي، جواز ورود به ورزشگاه 
را گرفتند. در گزارش منتشرشده اما اتفاقا این موضوع 
به خوبي دیده و به آن هم اشاره شده ولي این شوراي 
مشورتي عنوان کرده که به نظر مي رسد ایران راه حل 
مقطعي رو کرده و قرار نیست موضوع ورود زنان به 

ورزشگاه را به طور جدي پیگیري کند.
در بخشي از این بیانیه که در صفحه ۲۴ این گزارش 
منتشر شده، آمده است: «الان زمان زیادي است که زنان 
ایراني از ورود به ورزشگاه براي تماشاي فوتبال محروم 

هستند. اول مارس ۲۰۱۸، جاني اینفانتینو رئیس فیفا 
به ایران سفر کرد تا بازي فوتبالي را در ورزشگاه آزادي 
ببیند. در همان بازي شمار زیادي از زنان ایراني تلاش 
کردند خودشان را به ورزشگاه برسانند ولي نه تنها 
موفق نشدند بلکه حدود ۳۰ نفر از آنها هم بازداشت 
شدند. البته آنها روزهاي بعد آزاد شدند ولي خبر رسید 
که مدارک شخصي شان ضبط شده است. رئیس فیفا 
در حاشیه همان سفر با رئیس جمهور ایران دیدار کرد 
و قول هایي از سوي رئیس جمهور روحاني دریافت 
کرد، جایي که آقاي روحاني به رئیس فیفا قول دادند 
«پیشرفت هاي مثبتي را در این زمینه در آینده اي نزدیک 
شاهد خواهیم بود». نمونه اي از این پیشرفت هاي 
مثبت مربوط به پخش شدن دو بازي ایران در جام 
جهاني در ورزشگاه آزادي بود که تعدادي از خانواده ها 
توانستند بروند و در ورزشگاه این دو بازي را ببینند 

ولي این رفتار به معني پایان دادن به محرومیت زنان 
از حضور در ورزشگاه نبود... حالا همان طور که مواد 
۳ و ۴ آیین نامه هاي فیفا اشاره کرده، هیچ کدام از 
اتحادیه هاي عضو فیفا نمي توانند چنین تبعیضي را 
بین تماشاگران بگذارند (و ایران هم از این قاعده مستثنا 

نیست)».
اهرم فشار فیفا

در بند «R60» این بیانیه، شوراي مشورتي حقوق 
بشر فیفا از این نهاد بین المللي مي خواهد که موضوع 
عدم ورود زنان به ورزشگاه هاي ایران را به صورت 
بسیار مشخصي پیگیري کند. در همین بخش است که 
این شورا به فیفا پیشنهاد مي دهد اگر ایران نمي تواند 
تا تاریخ مشخصي این مشکل را براي همیشه برطرف 
کند، بهتر است فیفا از اهرم هاي مشخص تري استفاده 
کند. «فیفا باید با فدراسیون هاي زیرمجموعه اش در 

این مورد بسیار شفاف باشد. آنها باید از مسئولان ایراني 
بخواهند تاریخ مشخصي براي حل این معضل معین 
کنند. اگر ایران نتواند این کدهاي اخلاقي که شامل 
عدم تبعیض مي شود را اجرائي کند، آن وقت فیفا باید 
از اهرم هاي دیگري علیه این فدراسیون استفاده کند 
چون این موضوع یک چالش بسیار جدي براي فیفاست. 
استفاده از اهرم ها هم مي تواند منع کردن ایران از حضور 
در تورنمنت هاي پیش رو باشد تا حداقل فیفا نشان دهد 
نسبت به مسئولیت هاي حقوق بشري اش آگاه است». این 
گزارش البته در بخش هاي دیگري به روند بهترشدن این 
وضعیت اشاره مي کند؛ به طور مثال به حضور زنان در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا پرداخته ولي همان طور که از 
قبل هم اشاره کرده به زعم آنها این راه حل ها مقطعي 
و به نوعي براي خاموش کردن صداي انتقادهاست و 
راه حل درستي براي ریشه کن کردن این مشکل که به نظر 

جدي هم مي رسد، ندارد.
دومین بیانیه

بیانیه منتشرشده، دومین بیانیه اي است که شوراي 
مشورتي حقوق بشر فیفا منتشر مي کند؛ اولین بار سال 
۲۰۱۷ بود که این شورا بیانیه اش را منتشر کرد ولي بیانیه 
این دوره همین روز گذشته منتشر شده که در آن علاوه 
بر وضعیت ورود زنان به ورزشگاه ها در ایران به موارد 
متعدد دیگري از جمله پیگیري شرایط میزباني قطر براي 
جام جهاني ۲۰۲۲ و درنظر گرفتن اعطاي میزباني جام 
جهاني براي سال ۲۰۲۶ است. با این حال موردي که هنوز 
هم جاي سؤال است اینکه آیا انتشار چنین بیانیه هایي 
آن قدر قدرت دارد که فیفا را مجبور به اقدام اجرائي علیه 
ایران کند یا خیر؟ تا مشخص شدن پاسخ این سؤال، به 
نظر مي رسد اهمیت ورود زنان به ورزشگاه ها در ایران هر 
روز بیشتر از گذشته مي شود؛ از دیدار اینفانتینو با حسن 
روحاني گرفته، تا تأکید او بر حضور زنان در فینال لیگ 

قهرمانان آسیا تا انتشار همین بیانیه تازه. 

شوراي حقوق بشر فیفا، دردسر تازه براي مسئولان
تعلیق و اخراج در انتظار فوتبال ایران

آمار ضعیف در خط حمله قرمز و آبي پایتخت
پاي طارمی و کاوه رضایی وسط است؟
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